ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

25.05.2020                                                                                                               № 16
с. Кривошеино

Томской области

О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Кривошеинское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования Кривошеинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области в соответствие с требованиями действующего законодательства
СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Вынести на обсуждение проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Кривошеинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

2. Проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Кривошеинское сельское поселение» официально опубликовать (обнародовать)  Сборнике нормативно-правовых актов Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Кривошеинского сельского поселения.

Председатель Совета Кривошеинского сельского поселения

Глава Кривошеинского сельского поселения                                          О.П. Казырский

А.А. Шабунин

8 (38251) 2-29-87
ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТ  КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

___.___.2019                                                                                                           № ___

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в Устав муниципального образования Кривошеинское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального образования Кривошеинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области в соответствие с требованиями действующего законодательства, письмом Прокурора Кривошеинского района от 21.05.2020 № 26-2020
СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Кривошеинское сельское поселение:

1.1. Внести в статью 27 Устава муниципального образования «Кривошеинское сельское поселение», принятого решением Совета Кривошеинского сельского поселения от 13 декабря 2005 года № 22, следующие изменения:

Пункт 5 дополнить подпунктом 5.7. следующей редакции:

«5.7. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», не превышающий в совокупности трёх рабочих дней в месяц.
Выплата компенсации депутату, в случае освобождения его от выполнения производственных или иных служебных обязанностей в связи с осуществлением депутатских полномочий, выплачивается из средств местного бюджета».

Часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе осуществлять деятельность, предусмотренную Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.».

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»..

3. Поручить Администрации Кривошеинского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня официального опубликования в газете «Районные вести».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Кривошеинского сельского поселения.

Председатель Совета Кривошеинского сельского поселения

Глава Кривошеинского сельского поселения               (проект)          О.П. Казырский